

Oulun kaupunki
kaupunginjohtaja,
apulaiskaupunginjohtaja
kaupunginhallituksen jäsenet

29.8.2012

Arvoisat Oulun kaupungin päättäjät,

Oulun kaupunki on tunnettu kunnianhimoisesta asukkaiden elinympäristön ja erityisesti rakennetun ympäristön kehittamisestä. Kaupunkisuunnittelu, rakennusvalvonta ja maanhankinta toimivat kaupunkilaisten parhaaksi. Tähän myönteiseen kehitykseen ovat vaikuttaneet valistuneet kuntapäätäjät ja osaavat viranhaltijat. Hyvissä saavutuksissa korostuu virkamiesten korkea ammattitaito.

Oulun kaupunki hakee parhaillaan kaavoituspäällikköä sisäisellä haulla. Pätevyysvaatimuksina on ylempi korkeakoulututkinto tai vaihtoehtoisesti tehtävän hoitamiseen riittävä alan työkokemus. Virkaa hakevalta ei erikseen edellytetä kaupunkisuunnittelun tai suunnittelualan tuntemusta tai kokemusta.

Suomen Arkkitehtiliitto on huolissaan tämänsuuntaisesta kehityksestä, sillä kaavoituspäällikön asiantuntemuksella on kaupungin maankäytön kehittämisessä ratkaiseva merkitys. Arkkitehtien asiantuntijuuden tulee olla käytössä kaavoituksen johdossa sekä kaavoitushankkeiden strategisessa valmistelussa. Arkkitehtiliitto toivookin Oulun kaupungin uuden kaavoituspäällikön virkaan arkkitehtia. Toivomme myös, että nyt sisäisessä haussa oleva virka tulisi avoimeen hakuun.

Arkkitehdin tutkinto on ainoa yliopistotason tutkinto, joka antaa pohjakoulutuksen laaja-alaiselle yhdyskunta- ja kaupunkisuunnittelun osaamiselle. Ammattitaito muodostuu kaupungin toiminnallisten kysymysten ratkaisemisesta, paikan historian, kaupunkikuvan ja sen mahdollisuuksien ymmärtämisestä, maankäyttö- ja rakennuslain tuntemuksesta, vuorovaikutustaidoista ja kokemuksesta.

Kaupunkisuunnittelu on arkkitehdin suunnittelualueista haastavin – on huomioitava sekä sosiaaliset ja sosiaalipoliittiset tavoitteet että tekniikan ja rakentamisen talouden realiteetit. Kaavoituksen ohjauksella on lisäksi suuri yhteiskunnallinen merkitys. Kaavoitushankkeille on ominaista useiden suunnittelutasojen ja ristiriitaistenkin vaatimusten sovittaminen toimivaksi kokonaisuudeksi. Kaavoituspäällikkö kantaa työssään vastuun kaupunkirakenteen kehittymisestä sekä kaupunkitilan ja kaupunkikuvan laadusta. Tähän arkkitehdin koulutus antaa parhaat valmiudet.

Suomen Arkkitehtiliiton kanta on, että virkaan sopii parhaiten kaupunkisuunnittelijan ammatissa aiemmin pätevöitynyt ja ansioitunut arkkitehti. Kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus ovat oleellisessa osassa, kun rakennettua ympäristöä kehitetään ja muutetaan. Viihtyisä ja toimiva kaupunkiympäristö ei ole makuasia, vaan syntyy pitkäjänteyden ja taitavan suunnittelun ja päätöksenteon tuloksena. On tärkeää, että muutosta ohjaavalla viranhaltijalla on laaja

asiantuntemus maankäytön kehittämisestä ja hyvän ympäristön laatuun vaikuttavista tekijöistä. Parhaiten tällainen hakija löytyy avoimella hakuprosessilla.

Helsingissä 29.8.2012



Esko Rautiola, puheenjohtaja
Suomen Arkkitehtiliitto SAFA



Leena Rossi, varapuheenjohtaja
Suomen Arkkitehtiliitto SAFA